單位，請各一級行政主管及各院院長協助檢視並評估單位及系(所)申

復申請相關表件內容及申復申請之必要及妥適性，需要辦理申復申請

之各單位，務請配合於 4 月 21 日下午 5 時前將核章後之申復申請相關

表件繳交至秘書室，俾利於限期內(4 月 27 日寄達)函報臺灣評鑑協

會，逾時視同不提申復申請，謝謝各單位的協助。

肆、討論事項：

討論事項（一）   提案單位：總務處

案由：修正本校「公共場地及設施管理借用辦法」第三條第六款條文，請

討論。

說明：依據勞基法24條修訂。

決議：通過。（通過後修正對照表如附）

討論事項（二）   提案單位：教務處

案由：106學年度第一、二學期行事曆（如附件），請  討論。

說明：案內各項重要行事，係經各權責單位擬訂，本處負責彙整而成，奉

本會議議決通過後，爾後若須再有所更動時，應以不更改行事曆為

原則，由相關單位循行政程序陳請  校長核可，以通報方式公告施

行。

決議：修正通過。（一、修正：1.9/4住宿生報到。2.12/6全校啦啦隊比

賽。3.4/3、4/6全校運動會補假。4.6/2、6/3運動會。二、修正通

過後行事曆如附）

 19

討論事項（三）   提案單位：總務處

案由：訂定本校生物安全會設置辦法，請  討論。

說明：本辦法已於 106.03.23 106年第1季職業安全衛生及環境保護暨毒

性化學物質運作管理委員會會議討論，經行政會議通過後實施。

決議：通過。（通過辦法如附）

討論事項（四）   提案單位：教務處

案由：有關本校106學年度學雜費收費標準是否調整，請  討論。

說明：

一、依據本校 105 年 5 月 19 日 104 學年度第 2 學期第 4 次行政會議決

議辦理。

二、教務處業依部頒「專科以上學校學雜費審議基準表」，箋請各權責

單位依財務指標、助學指標及辦學綜合指標等，分別查填數據資

料。依各項指標分析，本校已符合學雜費調整之基本條件（如附件

1）。

三、彙整本校 105 學年度各學制學雜費與其他公立技專校院收費比較

（如附件 2）、近三年學校財務收支狀況，以及有關調整學雜費審議

程序，如附件 3 至 4。

四、目前教育部尚未公告學雜費收費基準調整作業，若依前開會議決議

（如附件 5）規劃本校 106 學年度基本調幅將調漲 2.5%，依調幅核

算各學制前調整前、後收費標準如下：
單位：元

學制別 學院別
每學期學雜費

調整前 調整後 差額

日四技
海工院 23,491 24,078 587

人管院、觀休院 20,394 20,904 510
進四技 人管院、觀休院 869 891 22

碩士班
海工院 11,839 12,135 296

人管院、觀休院 10,410 10,670 260
碩專班 人管院、觀休院 10,410 10,670 260

五、本案業經 106 年 4 月 11 日 106 學年度學雜費調整專案小組會議建

 20

議不分學制以調漲 2.5%，或依教育部來函規定之基準辦理。

六、未來少子化衝擊日異嚴重，而調漲學雜費衝擊學生就讀意願，造成

本校生源招生不易，以及政府實施一例一休政策，造成企業營運成

本提高，直接增加求學期間日常開銷。故台灣經濟環境尚未明顯改

善，避免加學生就學負擔，以及考量整體社會觀感，宜審慎評估本

校學雜費收費是否調整？

七、有關本校 106 學年度學雜費收費基準是否調整？若調漲，其適用對

象（部別、學制及入學級別）、以及調漲後收入之經費用途（含分

配比例），請討論。

決議：依教育部106.04.19公告106學年度學雜費基準調幅上限1.88％調

整。

討論事項（五）   提案單位：教務處

案由：本校106學年度學雜費調漲後收入之經費用途規劃，請  討論。

說明：

一、依據本校 105 年 5 月 19 日 104 學年度第 2 學期第 4 次行政會議決

議辦理。

二、前開會議決議本校 106 學年度學雜費收費標準規劃調漲 2.5%（依教

育部來函為準），若依本校 105 學年度第 1學期各學制學生數為計

算基準，預計可增加收入約 156 萬 2,530 元。